



**भारतीय भूचुंबकत्व संस्थान**  
(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत)  
एक स्वायत्त वैज्ञानिक / अनुसंधान संगठन)  
प्लॉट नं.5, सेक्टर-18, कलंबोली (हाइवे)  
न्यू पनवेल, नवी मुंबई - 410 218

**प्रत्यक्ष साक्षात्कार**

निम्नलिखित विवरणों के अनुसार भारतीय भूचुंबकत्व संस्थान निम्नलिखित परियोजना सहायकों की पूरी तरह से अस्थायी आधार पर भर्ती हेतु उपयुक्त उम्मीदवारों की तलाश में है:-

**पद सं. 1**

1)	पद का नाम	:	परियोजना सहायक II – एक पद
2)	वृत्तिका	:	रु.25,000/- तथा लागू/स्वीकार्य एचआरए, यदि संस्थान द्वारा आवास प्रदान नहीं किया जाता है।
3)	कार्य अपेक्षाएं	:	विद्युत प्रतिरोधकता उपकरणों का रखरखाव और विद्युत प्रतिरोधकता / VLF डेटा के प्रमाणित भागों का प्रसंस्करण।
4)	योग्यता	:	एम.एससी भौतिकी/गणित/भूभौतिकी में प्रथम श्रेणी या बी.ई. में इंजीनियरिंग तथा आईआईजी की वैज्ञानिक गतिविधियों के प्रासंगिक विषय GATE परीक्षा में योग्यता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
5)	आयु	:	28 वर्ष
6)	साक्षात्कार की तारीख, समय एवं स्थान	:	16 नवंबर, 2018 को सुबह 10.00 बजे, मुख्यालय, न्यू पनवेल
7)	कार्य का स्थान	:	मुख्यालय, न्यू पनवेल

**पद सं. 2**

1)	पद का नाम	:	परियोजना सहायक II – एक पद
2)	वृत्तिका	:	रु.25,000/- तथा लागू/स्वीकार्य एचआरए, यदि संस्थान द्वारा आवास प्रदान नहीं किया जाता है।
3)	कार्य अपेक्षाएं	:	भूरासायनिक उपकरणों का रखरखाव और उत्पन्न डेटा के प्रमाणित भागों का प्रसंस्करण।
4)	योग्यता	:	एम.एससी भौतिकी/गणित/भूभौतिकी में प्रथम श्रेणी या बी.ई. में इंजीनियरिंग तथा आईआईजी की वैज्ञानिक गतिविधियों के प्रासंगिक विषय GATE परीक्षा में योग्यता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
5)	आयु/Age	:	28 वर्ष
6)	साक्षात्कार की तारीख, समय एवं स्थान	:	16 नवंबर, 2018 को सुबह 10.00 बजे, मुख्यालय, न्यू पनवेल
7)	कार्य का स्थान	:	मुख्यालय, न्यू पनवेल

### पद सं.3

1)	पद का नाम	:	परियोजना सहायक II – एक पद
2)	वृत्तिका	:	रु.25,000/- तथा लागू/स्वीकार्य एचआरए, यदि संस्थान द्वारा आवास प्रदान नहीं किया जाता है।
3)	कार्य अपेक्षाएं	:	डेटा एकत्रित करना
4)	योग्यता	:	एम.एससी भौतिकी/गणित/भूभौतिकी में प्रथम श्रेणी या बी.ई. में इंजीनियरिंग तथा आईआईजी की वैज्ञानिक गतिविधियों के प्रासंगिक विषय GATE परीक्षा में योग्यता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
5)	आयु	:	28 वर्ष
6)	साक्षात्कार की तारीख, समय एवं स्थान	:	26 नवंबर, 2018 को सुबह 10.00 बजे, SGRC, शिलांग
7)	कार्य का स्थान	:	SGRC, शिलांग

### पद सं.4

1)	पद का नाम	:	परियोजना सहायक I – एक पद
2)	वृत्तिका	:	रु.18,000/- तथा लागू/स्वीकार्य एचआरए, यदि संस्थान द्वारा आवास प्रदान नहीं किया जाता है।
3)	कार्य अपेक्षाएं	:	डेटा एकत्रित करना
4)	योग्यता	:	भौतिकी/गणित/भूगणित/भूभौतिकी में से एक विषय के साथ बी.एससी में प्रथम श्रेणी
5)	आयु	:	25 वर्ष
6)	साक्षात्कार की तारीख, समय एवं स्थान	:	26 नवंबर, 2018 को सुबह 10.00 बजे, SGRC, शिलांग
7)	कार्य का स्थान	:	SGRC, शिलांग

उपर्युक्त पद पर नियुक्ति प्रारंभ में एक वर्ष की अवधि के लिए होगी तथा प्रदर्शन के आधार पर दो साल की अवधि के लिए बढ़ाई जा सकती है।

इच्छुक उम्मीदवारों को प्रमाणपत्रों/प्रशस्तिपत्रों की मूल प्रतियाँ तथा इसकी छाया-प्रतियों के एक सेट के साथ विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र में पूरा नाम, जन्मतारीख, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, संपर्क हेतु पता, ईमेल आईडी, मोबाईल नं. इत्यादि देकर साथ लाना होगा।

भरा हुआ आवेदन पत्र ईमेल [registrar@iigs.iigm.res.in](mailto:registrar@iigs.iigm.res.in) पते पर भी 02.11.2018 को या उससे पहले भेजा जाना चाहिए।

साक्षात्कार में उपस्थिति के लिए टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

**रजिस्ट्रार**



**INDIAN INSTITUTE OF GEOMAGNETISM**  
(An autonomous scientific / research organisation under the Department of  
Science and Technology, Government of India)

**Plot No.5, Sector – 18, Kalamboli (Highway)  
New Panvel, Navi Mumbai – 410 218.**

**WALK – IN – INTERVIEW**

Indian Institute of Geomagnetism is looking for suitable candidates to fill the following Project Assistants purely on temporary basis, as per the following details:-

**Post No.1**

1)	Name of the Post	:	Project Assistant II – One Post
2)	Stipend	:	Rs.25,000/- plus HRA as applicable/admissible, if accommodation is not provided by the Institute.
3)	Job Requirements	:	Handling electrical resistivity instruments and processing of the electrical resistivity / VLF data proves essential.
4)	Qualification :	:	First Class M.Sc. in Physics/Mathematics/Geophysics OR B.E. in engineering and disciplines of relevance to the scientific activities of IIG.  Preference will be given to candidates who have qualified in GATE examination.
5)	Age	:	28 years
6)	Date, time and place of interview	:	16 <sup>th</sup> November, 2018 at 10.00 a.m. at Head Quarters, New Panvel.
7)	Place of work	:	Head Quarters, New Panvel.

**Post No.2**

1)	Name of the Post	:	Project Assistant II – One Post
2)	Stipend	:	Rs.25,000/- plus HRA as applicable/admissible, if accommodation is not provided by the Institute.
3)	Job Requirements	:	Handling geochemical instruments and processing of the data generated proves essential.
4)	Qualification :	:	First Class M.Sc. in Physics/Mathematics/Geophysics OR B.E. in engineering and disciplines of relevance to the scientific activities of IIG.  Preference will be given to candidates who have qualified in GATE examination.
5)	Age	:	28 years
6)	Date, time and place of interview	:	16 <sup>th</sup> November, 2018 at 10.00 a.m. at Head Quarters, New Panvel.
7)	Place of work	:	Head Quarters, New Panvel.

### **Post No.3**



1)	Name of the Post	:	Project Assistant II – One Post
2)	Stipend	:	Rs.25,000/- plus HRA as applicable/admissible, if accommodation is not provided by the Institute.
3)	Job Requirements	:	To Collect the data
4)	Qualification :	:	First Class M.Sc. in Physics/Mathematics/Geophysics OR B.E. in engineering and disciplines of relevance to the scientific activities of IIG.  Preference will be given to candidates who have qualified in GATE examination.
5)	Age	:	28 years
6)	Date, time and place of interview	:	26 <sup>th</sup> November 2018 at 10.00 a.m. at SGRC, Shillong.
7)	Place of work	:	SGRC, Shillong

### **Post No.4**

1)	Name of the Post	:	Project Assistant I – One Post
2)	Stipend	:	Rs.18,000/- plus HRA as applicable/admissible, if accommodation is not provided by the Institute.
3)	Job Requirements	:	To collect the data
4)	Qualification :	:	First Class B.Sc. with Physics/ Mathematics/ Geology/ Geophysics as one of the subjects
5)	Age	:	25 years
6)	Date, time and place of interview	:	26 <sup>th</sup> November 2018 at 10.00 a.m. at SGRC, Shillong.
7)	Place of work	:	SGRC, Shillong.

Appointment in the above post will be initially for a period of one year and can be extended for a further period of two years based on the performance.

Interested candidates should bring the duly filled-in application form giving full name, date of birth, qualification, experience, address for communication, email ID, Mobile No. etc. alongwith the originals of certificates / testimonials and one set of xerox copies of the same.

The completed application form should also be sent by email addressed to [registrar@iigs.iigm.res.in](mailto:registrar@iigs.iigm.res.in) on or before **02.11.2018**.

No TA/DA will be paid for attending the interview.

**Registrar**

